
Pagina 1 di 4                         Comune   di   Vicenza   release n. 
2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45698  DEL 14/06/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 104;  CENTRO DI COSTO: 104;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO STATISTICA – Aggiudicazione servizio di stampa della pubblicazione “VICENZA 
– Dati e Indicatori Demografici” – dati aggiornati al 31.12.2012. 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

con  Determina  PGn.  95923  del  24.12.2012  si  è  approvata  la  spesa  per  la  stampa  della 

pubblicazione dell’Ufficio Statistica: “VICENZA - Dati e indicatori  demografici”  – Aggiornamento 

dati al 31.12.2012;

In  base  a  quanto  stabilito  nella  suindicata  determinazione,  si  è  proceduto,  per  la  scelta  del 

contraente, ad emettere richiesta di offerta  - RDO, con criterio di aggiudicazione del prezzo più 

basso, sul MEPA tramite il portale acquistinretepa di CONSIP;

Sono state invitate a presentare la migliore offerta le seguenti ditte:

- COOPERATIVA TIPOGRAFICA DEGLI OPERAI

- TIPOGRAFIA FINCATO DI MARCO FINCATO & C. SAS

- ZACCARIA CARTOTECNICA DI ZACCARIA GIOVANNI

- TIPOGRAFIA ARTIGIANA SNC DI PINTURI OSCAR & C.

- TIPOLITO MODERNA SRL

Ha presentato la propria offerta solo la ditta:

- COOPERATIVA TIPOGRAFICA DEGLI OPERAI

In data 6 giugno 2013, come da verbale di apertura buste agli atti,  è stata valutata l’unica offerta  

pervenuta, equa e conveniente per l’Amministrazione, ed è pertanto risultata aggiudicataria la ditta 

C.T.O. Cooperativa Tipografica Operai di Vicenza con sede in Vicenza in Via Corbetta n.  9, 

P.IVA  e C.F.  00209240241 che ha presentato la seguente offerta:

- stampa n. 500 copie pubblicazione “Dati e Indicatori Demografici – Anno 2012” € 2,32 cad. +IVA

Tutto ciò premesso;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 

Delibera del C.C.  n. 15/23062 del 29.03.2012;

    (firma)  ___________________



Pagina 2 di 4                         Comune   di   Vicenza   release n. 
2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45698  DEL 14/06/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 104;  CENTRO DI COSTO: 104;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO STATISTICA – Aggiudicazione servizio di stampa della pubblicazione “VICENZA 
– Dati e Indicatori Demografici” – dati aggiornati al 31.12.2012. 

Visto il D.Lgs. n. 136/2006, art. 125;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  punto  8.  dell’allegato  n.  2  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 

finanziaria” al DPCM 28 dicembre 2011 (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare le risultanze della RDO effettuata sul MEPA tramite il portale acquistinretepa 

di  Consip  riguardante  la  stampa  di  n.  500  copie  della  pubblicazione  dell’Ufficio  Statistica 

“VICENZA – Dati e Indicatori Demografici” – Aggiornamento dati al 31.12.2012;

2) di aggiudicare la fornitura alla Ditta C.T.O. Cooperativa Tipografica Operai con sede in 

Vicenza in Via G. Corbetta n. 9 – C.F. e P.IVA 00209240241 – SMART CIG  Z0107C3BBC 

- al prezzo di € 1.160,00 + IVA

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 4                         Comune   di   Vicenza   release n. 
2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45698  DEL 14/06/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 104;  CENTRO DI COSTO: 104;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO STATISTICA – Aggiudicazione servizio di stampa della pubblicazione “VICENZA 
– Dati e Indicatori Demografici” – dati aggiornati al 31.12.2012. 

- varie e imprevisti €    140,00 + IVA

Per un totale di € 1.573,00 IVA compresa;

3) di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n. 82648 - 4196 del 27.12.2012 

al cap. n. 1024702 “Spese funzionamento Ufficio Statistica” del bilancio dell’esercizio 2013;

4) di  attestare che,  oltre a quanto indicato nel  dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 

dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11:

Registrazione:
Anno di 

imputazione
€

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€
Controllo 
di cassa

1 2012 2012 OK
x  Impegno di spesa 2 2013 1.573,00 2013 1.573,00 OK

3 2014 2014 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 1.573,00 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 1.573,00 OK 1.573,00

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

7) il  sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 

servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 4                         Comune   di   Vicenza   release n. 
2012

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45698  DEL 14/06/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   1(TITOLO)   7(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  006;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 104;  CENTRO DI COSTO: 104;

FUNZIONARIO ESTENSORE:   dott. Lorenzo BEGGIATO; 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO, CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO:  UFFICIO STATISTICA – Aggiudicazione servizio di stampa della pubblicazione “VICENZA 
– Dati e Indicatori Demografici” – dati aggiornati al 31.12.2012. 

Vicenza 10/06/2013 Parere favorevole: f.to LA PO./AP (dr. Lorenzo Beggiato) _______________
   
Vicenza, 14/06/2013 f.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Ing. Marcello Missagia) _____

Vicenza ……………     Visto: Il Segretario Generale dr. Antonio Caporrino __________________   

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO:  1024702  IMPEGNO  N. 91364 DEL_____________  € 1.573,00

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ____________ ACCERTAMENTO N.___________ DEL___________  €_______________

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura finanziaria  

ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 31/07/2013     Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza, 31/07/2013    f.to   Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


